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Protesterna mot Swedbanks försämrade öppettider fortsätter. För nordvästra Skånes 
gode män och förvaltare har nyordningen skapat tidsödande merarbete som drabbar 
deras huvudmän. 

 
Långa köer utanför Swedbanks kontor i Ängelholm har varit en vanlig syn de senaste veckorna. 
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Reaktionerna har varit många och starka sedan HD uppmärksammade att 
Swedbanks kontor i Ängelholm numera endast håller öppet tre eftermiddagar i 
veckan. Den här veckan hade kontoret på grund av Valborgsmässoafton och 1 maj 
endast öppet under fyra timmar på måndagen. 

Flera personer som har uppdrag som god man eller förvaltare vittnar om att 
nyordningen skapat merarbete för dem och en extra kostnad för deras huvudmän. 
Ett uppdrag som god man innebär bland annat att sköta ekonomiska angelägenheter 
åt några av samhällets mest utsatta människor. 

En tämligen vanlig uppgift är att ta ut pengar från huvudmannens spärrade konto. 
För detta krävs ett skriftligt intyg av en överförmyndare och ett personligt bankbesök 
av den gode mannen. 

– Med de köer som uppstått överväger jag faktiskt att sluta som god man, säger Per 
Rosengren, som är god man i Ängelholm. 



Samtidigt är han väl medveten om att behovet av gode män är stort. 

Han tillägger: 

– Det retar mig att det alltid är samhällets svagaste som drabbas i sådana här 
sammanhang. Swedbank måste bara tänka om. 

 
Per Rosengren (till höger) är en av flera gode män i nordvästra Skåne vars uppdrag blivit krångligare sedan Swedbank  
dragit ner på öppettiderna och stängt flera bankkontor för spontanbesök. 
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För gode män i Båstad, Klippan, Åstorp, Örkelljunga och Höganäs är uppdraget 
numera betydligt krångligare. 

På de orterna har Swedbank stängt sina kontor helt för spontana besök och 
välkomnar endast kunder som bokat tid. Men på de tidsbokade besöken är det inte 
möjligt att uträtta några kassaärenden. 

Jörgen Laurell är god man och bor i Höganäs. 

– Jag måste ta mig till Ängelholm för att ta ut pengar åt mina huvudmän. Det blir en 
kostnad för körersättning och annat som jag måste ligga ute med i ett år och i 
slutändan drabbar det någon annan stackare, nämligen mina huvudmän. Det måste 
bli en förändring kring detta, säger han. 

Olof Stråmark är ordförande i föreningen Gode män och förvaltare Skåne. Även han 
är kritisk till Swedbanks krympta öppettider. 



– Det är svårt att rekrytera gode män som det är. Bankernas försämrade öppettider 
– och det gäller fler än Swedbank – gör det svårt för alla gode män som 
förvärvsarbetar, säger han. 

Föreningen Gode män och förvaltare Skåne planerar att i samråd med sin 
riksorganisation uppvakta landets banker i frågan. 

– Något måste göras. Det har skett en förvandling av bankernas en gång i tiden 
serviceinriktade verksamhet. Numera tycks bankerna mest se vanliga kunder som ett 
bekymmer. Helst vill de hålla på med aktier och värdepapper åt stora företag och 
dela ut vinster till sina ägare och slippa betala ränta till småsparare, säger Olof 
Stråmark. 

Swedbank låter meddela att öppettiderna kontinuerligt ses över. 

– Bakgrunden till de nya öppettiderna är att vi sett att allt fler kunder vill möta oss 
per telefon. Därför har vi gjort förändringar i vårt arbetssätt, omfördelat våra 
resurser och ökat vår tillgänglighet på telefon, har Swedbanks pressansvarige Love 
Liman Jacobsson tidigare sagt till HD. 

 

Hård kritik mot Swedbank öppettider 

Flera läsare har hört av sig och återgett hur de blivit bemötta av Swedbank. Här är 
några exempel: 

”Vejbyföreningen i Vejbystrand har Swedbank som bank, sedan lång tid tillbaka, och 
nu i april så blev det ny ordförande och kassör. För att en styrelse ska fungera måste 
man ha tillgång till banken för att kunna fullgöra sina plikter mot leverantörer och 
medlemmar. Vi besökte banken två gånger vid olika tidpunkter, tog nummerlapp 
och det var 27 personer före i kön båda gångerna. Vakten räknade så att det inte kom 
in för många i lokalen. Tänkte vi bokar tid som det står att man kan göra. 

Ringde telefonnumret och bad att få boka tid. Gick ej enligt personen utan det fick 
man göra vid ett besök på banken. För en person som inte bor i centrala Ängelholm 
utan bor utanför så tar det 4-5 timmar med resa att boka tid. 

För att få en ny fullmakt idag så fick jag gå in på Swedbanks hemsida och fylla i 
dokumentation och skicka in det. Svarstid omkring fyra veckor. Jag förstår att 
vinsten för Swedbank har växt för kundfokus har minskat drastiskt.” 

Kjell Broström, ordförande Vejbyföreningen 

”Köerna i Ängelholm beror till en del på att folk från Örkelljunga tvingas dit! Där 
orkar man inte ens ha öppet en enda dag. En förmiddag i veckan kunde de för fan 
kosta på sig. 
”Anpassar oss till kunderna”. Nej det är lögn. 



Jag vet en dam som fick utnyttja färdtjänst till banken i Ängelholm för att hon råkat 
trycka fel kod för många gånger. 
Som god man finns många tillfällen då man måste besöka bank. Så jag flyttar alla 
uppdrag till sparbanken Boken i Örkelljunga. Det är vi många som gör.” 

Meg Grimmestam, Örkelljunga 

”Jag använder ibland Swedbank i Höganäs för lite enklare ärenden. I mars stängde 
de banken för drop in-kunder och hänvisade kunderna till Swedbank i Ängelholm. 
Detta blev jag utsatt för när jag var tvungen att köpa ny mobil. I butiken bytte de 
sim-kort så att jag kunde ringa och klarade mig över helgen. Sen fick jag besked att 
kontakta Swedbank för att installera Bank-ID på måndagen. Swedbanks 042-nummer 
hänvisade till ett 0771-nummer. Det var 84 personer i kön men jag fick så småningom 
tala med en person som upplyste mig att jag inte kunde få hjälp att installera mitt 
Bank-ID i Höganäs utan måste åka till Ängelholm. Skandalöst! Jag vägrade och jag är 
91 år och hade verkligen ingen möjlighet att åka till Swedbank i Ängelholm. Jag 
kontaktade i stället en granne som är duktig på det digitala. Han lyckades med hjälp 
av mitt pass, min bankdosa och min pinkod, som jag kom ihåg, installera Bank-ID i 
min nya mobil. Jag tycker det är skandalöst av Swedbank att behandla sina kunder 
på det sättet.” 

91-årig kvinna, Höganäs  

 

Swedbanks öppettider i NV-Skåne 

Landskrona: Måndagar kl 13-17, onsdagar och torsdagar kl 13-16 

Helsingborg: Måndag-onsdag kl 13-16, torsdagar kl 13-17, fredagar kl 13-15 

Ängelholm: Måndagar kl 13-17, onsdagar och torsdagar kl 13-16  

Båstad: Endast bokad rådgivning 

Klippan: Endast bokad rådgivning 

Åstorp: Endast bokad rådgivning 

Örkelljunga: Endast bokad rådgivning 

Höganäs: Endast bokad rådgivning 

 


